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مطرح می شود خودش نوعی از دیپلماسی شهری است 
که با اســتفاده صحیــح از برگزاری چنیــن همایش هایی 

می توان حتی بر روابط کشورها تأثیر گذار بود. 
وی با اشــاره به اینکه برگزاری چنین اجلاس هایی در 
سال حتی به 4 تا 5 مورد نیز نمی رسد می افزاید: معمولاًً 
اینگونه اجلاس ها در شــهر های توریســتی مانند تهران، 
تبریــز، أصفهان و مشــهد برگزار می شــود که متأســفانه 
بررســی دســتاوردهای اجلاس های برگزار شده از جمله 
اجلاس بین المللی رشــد و توسعه شهری حوزه اورآسیا 
در تبریزنشــان می دهــد خیلــی در ایــن زمینــه موفــق 
نبوده ایم و نتوانسته ایم از فرصت های دیپلماسی شهری 
اســتفاده کنیم.  وی افزود: یکی از کار کردهای دیپلماسی 
شهری در برگزاری اینگونه اجلاس ها جذب سرمایه گذار 
بویژه در زمینه توریســتم اســت که ما نمی بینیــم پس از 
این اجلاس ســرمایه گذاری جلو آمده باشــد. نمونه بارز 
موفقیت دیپلماسی شهری در جذب توریست استانبول 
ترکیه است که بســیاری از شرکت های خارجی خودشان 
پیشقدم سرمایه گذاری هستند و البته برای رونق توریسم 

از راننده تاکسی تا مسئولان محلی آموزش می بییند. 
روستا تأکید می کند: اگر می خواهیم بیشترین بهره را از 
دیپلماسی شهری ببریم باید ظرفیت سازی کنیم و نقش 
مؤثری به شــهر داری ها و نهادها و ســازمان های شــهری 
بدهیــم و حدود اختیارات آنهــا را افزایش دهیم که البته 
استفاده از این ظرفیت ها نیاز به هماهنگی هایی در سطح 
ملی دارد.  از ســوی دیگر باید مســئولان محلی و شــهری 
آموزش ببینند.  متأســفانه می بینیم فرصت های ایجاد 
شده در این بخش بیشتر برای دستگاه و نهادهای دولتی 

است در صورتی که این موضوع اساسا نباید دولتی شود. 
این در حالیست که »مرتضی آبدار« مدیر کل میراث 
فرهنگــی صنایــع دســتی آذربایجــان شــرقی می گوید: 

رویکــرد دهمیــن اجــلاس بین المللــی رشــد و توســعه 
شــهری آوراســیا در تبریز حفاظــت از بافت های تاریخی 
این شهر بود و ما به دنبال جذب سرمایه گذار نبودیم.  مقر 
اجلاس بین المللی رشــد و توسعه شهری در ژاپن است 
که هشــتمین دوره آن نیز در همدان برگزار شده بود، این 
اجلاس به پیشــنهاد شــهرداری تبریز در دوره گذشــته به 

تبریز واگذار شده بود. 
وی معتقد اســت تبریــز از برگــزاری ایــن اجلاس به 
نتایج مثبتی دســت یافته چرا که کارشناسان کشورهای 
شــرکت کننــده از جمله ژاپــن، چین، روســیه، فرانســه، 
فنلانــد، ایتالیــا، بلغارســتان، ترکیــه تجربیاتشــان را در 
زمینه حفظ و حراســت از بافت تاریخــی در اختیار ایران 
قــرا داده انــد. وی تأکیــد کرد:دراین اجلاس ســعی شــد 
بــه مدیران شــهری بیامــوزد که توســعه مدرن شــهری 
مغایرتی با حفظ بافت های ارزشمند تاریخی در شهری 

مانند تبریز ندارد. 
 مشهد نیز یکی از شهر هایی است که معمولاًً میزبان 
اجلاس هــای بین المللــی توســعه شــهری می شــود 
به گونــه ای که دومین همایــش بین المللی برنامه ریزی 
و مدیریت شــهری، با عنوان »شــهرهای آینده و توســعه 
پایدار« قرار اســت در تاریخ دوم اردیبهشــت ســال1399 
با همکاری دانشــگاه فردوسی مشهد، شــورای اسلامی و 

شهرداری مشهد برگزار شود. 
»محمدهادی مهدی نیا« رئیس کمیســیون عمران 
و شهرسازی شورای شــهر مشهد و دبیر دومین همایش 
بین المللــی برنامه ریــزی و مدیریــت شــهری مشــهد 
می گوید: آخرین همایش بین المللی در زمینه مدیریت 
و توسعه شــهری در مشهد در اردیبهشت ماه سال 1396 
برگزارشــده بــود که با توجــه به همزمانی ایــن کنفرانس 
با رویداد مشــهد، 2017  سازمان ایســاکو،در این همایش 

کارشناسان بیش از50 کشور حضور یافتند. 
وی در پاســخ به این پرسش که برگزاری این همایش 
چه دستاوردی برای شهر مشهد داشته توضیح می دهد: 
برگزاری اینگونــه کنفرانس ها علاوه بر جنبه های علمی 
و تخصصی که ســبب بهبود فرآیند ها و ارتقای سیســتم 
مدیریت شــهری در کلانشــهرها می شــود، ســبب تهیه 
برنامه عملیاتی مشخص در حوزه های بومی در شهر ها 
می شــود، که شهر مشــهد نیز از این حیث مستثنی نبوده 
اســت.وی تأکیــد می کنــد: برگــزاری ایــن کنفرانس هــا و 
کارگاه ها ســبب انتقال تجربیات موفق از سراســر جهان، 
ایجاد شــبکه نخبگانی و ارتباط بین دانشــگاه و مدیریت 

اجرایی در سطح شهر ها می شود.
وی همچنین در خصوص برگزاری نهمین همایش 
ملی و دومین همایش بین المللی برنامه ریزی و مدیریت 
شــهری که قرار اســت اردیبهشــت ســال آینده در مشهد 
برگزار شــود تصریح می کند: محور اصلــی این همایش 
شهرهای آینده و تغییرات اقلیمی و تأثیر آن درحوزه های 
اجتماعی، سیاســی، زیســت محیطی و عمرانی اســت.  
بــه گفته وی کشــور ما ایــران در اوایل بهار امســال، شــاهد 
تغییرات اقلیمی )بارش های پیش بینی نشده( بوده که 
نتیجه اش به زیر آب رفتن دهها شهر وروستا و بی خانمان 
شــدن صدها هزار نفر و تخریب ده ها هــزار هکتار اراضی 
کشــاورزی و وارد کــردن هــزاران میلیارد تومان خســارت 
بــه زیر ســاخت ها در مناطــق شــهری و روســتایی بود که 
نشــان دهنده نیاز به پژوهــش و اقدامات اجرایــی در این 

حوزه است.      
وی معتقد اســت اگر می خواهیم از برگزاری اینگونه 
همایش ها به دستاوردهای مناسبی برسیم بکوشیم در 

خروجی همایش به برنامه عملیاتی برسیم. 

 دیپلماسی شهری با 
دیپلماسی دولتی دارای 
سه وجه تمایز است، 
نکته اول اینکه دیپلماسی 
شهری یک هنر است، 
دوم کاربردی است 
و مهمتر از همه هدف 
اصلی در دیپلماسی 
شهری، ملت ها هستند 
نه الزاماً دولت ها و این 
دیپلماسی سعی می کند 
نقش سیاسی را در کارکرد 
محلی تعریف کند
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